
 Trocken 0,75L 

4. Unser fruchtiger Sommerwein - säurearm 

2024er Rivaner trocken 
Alk: 13,0 %   Rs: 7,8g/l   Sr: 5,9g/l            

7,50 € 
1l =10,00€ 

5. 2024er Dornfelder Rotwein trocken  
            EDITION TOM                 
Alk: 12,5 %   Rs: 2,0 g/l   Sr: 5,4 g/l                                         

8,50 € 
1 l =11,33€ 

 

8. 
 

2024er Riesling – Hochgewächs 
           EDITION J     trocken 
Alk: 12,0 %   Rs: 9,0 g/l   Sr: 7,7/l             

7,50 € 
1l =10,00€ 

9. 2024er Weissburgunder Classic 
Alk: 13,0 %   Rs: 9,3 g/l   Sr :5,8, g/l             

7,50 € 
1l =10,00€ 

10. 2024er Riesling – Kabinett trocken         
Alk: 10,5 %   Rs: 5,6 g/l   Sr: 7,1 g/l         

8,20 € 
1 l =10,93€ 

14. 2024er Riesling – Spätlese trocken 
Alk: 11,0 g/l   Rs: 7,0 g/l   Sr: 6,6 g/l            

9,00 € 
1 l =12,00 € 

20. 2024erTS-Line Pinot Blanc   trocken                  
            Alkener Burgberg                             
             im Barrique ausgebaut       SK 
Alk: 12,5 %   Rs: 3,7 g/l   Sr: 6,0 g/l            

13,50 € 
1 l =18,00 € 

 

21. 2024er TS-Line Riesling  trocken                    
             Alkener Bleidenberg                                                                       
Alk: 12,0 %   Rs: 5,9 g/l   Sr: 6,8 g/l         BK 

12,50 € 
1 l =16,66 € 

 

 

 Feinherb  

6. 2025er Brachtendorf’s Rosé feinherb 
Alk: 11,0 %   Rs: 19,7 g/l   Sr: 6,3g/l           

7,50 € 
1l =10,00€ 

7. 2025er MOSELSCHIEFER 
           Katteneser Steinchen                   

           Riesling Kabinett feinherb 
Alk: 11,0 %   Rs: 15,5 g/l   Sr: 8,2 g/l           

8,50 € 
1 l =11,33€ 

 

13. 2023er Riesling Spätlese feinherb              

                Alkener Burgberg                        ANGEBOT 
Alk: 10,5 %   Rs: 12,6 g/l   Sr: 7,1 g/l         *52,00 €        

8,90 € 
1l =11,87€ 

15. Unser Sommerwein: 

2024er Brachtendorf´s Rotling 
Alk: 11,0 %   Rs: 19,9 g/l   Sr: 5,7g/l 

7,50 € 
1l =10,00€ 

16. 
 

2024er Brachtendorf’s feinherb  
           Riesling – Hochgewächs       
Alk: 11,5 %   Rs: 16,1 g/l   Sr: 7,7 g/l          

7,50 € 
1l =10,00€ 

22. 2024er TS-Line Riesling  
            Feinherb        
             Alkener Burgberg 

Alk: 11,0%   Rs: 24,6 g/l   Sr: 7,6g/l          SK    

12,50 € 
1 l =16,66 € 

 
Lieblich/ Süß 0,75L 

1. 2024er Riesling-Hochgewächs 
                       lieblich 
Alk: 11,0 %   Rs: 42,5 g/l   Sr: 8,4 g/l                  

7,50 € 
1l =10,00€ 

11. 2023er Riesling – Spätlese           SK 
               EDITION L   
             Alkener Burgberg                             
Alk: 9,0 %      Rs: 53,5 g/l   Sr: 7,2 g/l                  

9,50 € 
1 l =12,67€ 

 
 
 
 

 

19. 
 

2025er TS-Line Riesling  
            Spätlese EDELSÜSS 
            Alkener Burgberg 
Alk: 7,5%   Rs: 73,9 g/l   Sr: 8,2 g/l            

12,50 € 
1 l =16,66 € 

 

 

WINZERSEKT & SECCO 

25. 
 

 Brachtendorf’s Winzersekt Brut 
Alkener Bleidenberg 

Riesling – handgerüttelt      
Alk: 13,0 %   Rs: 14,0 g/l   Sr: 8,4 g/l 

Goldener Kammerpreis 
 

0,75L 

12,50 € 
1 l =16,66 € 

 

 

26. Brachtendorf’s JoSecco      ANGEBOT 
                    Perlwein – weiß   *47,00 €            

Alk: 12,0 %   Rs: 18,6 g/l   Sr: 7,1 g/l 

8,00 € 
1 l =10,67€ 

27. 
 

Brachtendorf’s RoséSecco    
Perlwein – rosé          ANGEBOT *50,00 €        

Alk: 11,0 %   Rs: 17,5 g/l   Sr: 6,4 g/l 
 

8,50 € 
1 l =11,33€ 

28. Brachtendorf’s ZERO Secco       
Unser alkoholfreier Perlwein –  
Trinkspaß „OHNE Prozente“                ANGEBOT *50,00 €        

8,50 € 
1 l =11,33€ 

Die TS-LINE - unsere Premiumweine:  
Nr. 19 + 20 + 21 + 22 

Seit 2023 bewirtschaftet Jungwinzer und Nachfolger Tom 
Spitzley (Enkel von Seniorchef Josef Brachtendorf) Weinberge 

für seine TS – Line.  
In den besten Weinbergslagen im Alkener Bleidenberg und 

Burgberg wird der Grundstein für die Qualität gelegt. 
Die Rieslinge und der Pinot Blanc bestechen durch Charme 

und Klasse und bescheren Ihnen unvergessliche 
Genussmomente.  

Probieren Sie unbedingt unsere prämierte TS - Line.  
 

Auszeichnungen beim Vinum-Riesling-Champion und 
Kammerpreise der Landwirtschaftskammer 

  

ALKOHOLFREI: Secco & Traubensaft 
28. Brachtendorf’s ZERO Secco           0,75L   

Unser alkoholfreier Perlwein – Trinkspaß einfach „OHNE Prozente“ 

ANGEBOT    *50,00 €        

8,50 € 
1 l =11,33€ 

29. Brachtendorf’s Traubensaft                 0,7L 

aus weißen Trauben – ohne Zuckerzusatz 

4,90 € 
1 l =7,00€ 

    Brachtendorf‘s Weingelee       225g 4,20 € 
100g =1,77€ 

Edelbrände und Likör von der Mosel 

101. Mosel-Hefe-Brand                       40%vol 
Aus natürlichen Rieslinghefen destilliert                0,7L         

14,00 € 
1 l =20,00€ 

102. Mosel-Trester-Brand                  38%vol 
Edeldestillat aus Rieslingtrauben                          0,7L         

14,00 € 
1 l =20,00€ 

103. Obstler - Brand                           38%vol 

aus Äpfeln und Birnen destilliert                            0,7L         
14,00 € 

1 l =20,00€ 

105. Williams-Christ-Birnen - Brand 40%vol 

Sehr fruchtig und fein                                            0,7L         
17,00 € 

1 l =24,29€ 

104. Roter Weinbergspfirsich-Likör   20%vol 

Spezialität der Mosel – Fruchtig, mit erlesenem Duft         0,5L 
15,00 € 

1 l =30,00€ 

106. Moselfeuer aus 31 erlesenen Kräutern     32%vol 

                                                                                0,7L                          

15,00 € 
1 l =21,43€ 

Unser neuer EDELBRAND 

107. Brachtendorf’s Riesling-Weinbrand 0,5L   
aus unserem Riesling, im Holzfass gereift   40%vol 

25,00 
€ 

1 l =50,00€ 
   

 Wein-Accessoires 
 

 

Wein-Cooler-Bag „Faszination MOSEL“ 20,00 € 

Handfächer ”Rebsorten”  3,50 € 

Unser Brachtendorf – Wein- & Sektglas von Zwiesel 
 

Weißwein – Glas 0,2L 6,00 € 6er-Pack =30 €  

Sekt - Glas mit Moussier-Punkt+Logo0,1L 7,50 € 6er-Pack =42 €  

 

           Erklärungen:    Alk = Alkohol in %vol           
                                     Rs = Restsüße in g/l   
                                     Sr = Säure in g/l 

Gültig ab 01.06.2026 
Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit 

JAHRGANGSÄNDERUNGEN VORBEHALTEN 

*Angebotspreis 6er-Karton bei Abholung im Weingut 

 

 



Weingut Brachtendorf – Alken/Mosel 
 

Unser Weingut Josef Brachtendorf ist ein traditioneller Familienbetrieb 
in Alken. Seit mehr als 100 Jahren bewirtschaftet die Familie in den 
Steillagen des wunderschönen Moseltals mit viel Liebe und Expertise 
eigene Weinberge im Alkener Burgberg, Bleidenberg, sowie im 
Katteneser Steinchen.  
 

Das Weingut besteht heute seit mehr als 5 Generationen. 
Übernommen hat der Seniorchef Josef Brachtendorf den Weinbau von 
seinem Vater Alfred, der bis ins hohe Alter mitgearbeitet hat. In den 
70er Jahren wurden die Weine erstmals in Flaschen gefüllt und in 
unserem Stammhaus verkauft. Bis Mitte der 1980er wurde neben dem 
Weinbau auch noch Landwirtschaft betrieben. 1982 - 1984 eröffnete 
man in den Sommermonaten eine Straußwirtschaft, ab 1985 die 
heutige Winzerstube. Seit 1991 rundet das Weinhotel Winzerhof 
Brachtendorf unseren Familienbetrieb ab.  
Heute reicht der Seniorchef seine Erfahrung an den Enkel Tom Spitzley 
weiter, dem er im Weinberg und Keller immer noch gerne beratend zur 
Seite steht. Tom ist im Familienbetrieb groß geworden und hat schon 
früh seine Begeisterung und Liebe für den Weinbau entdeckt. Seine 
Ausbildung hat er in ausgezeichneten Betrieben an der Mosel 
absolviert und erfolgreich im Sommer 2023 abgeschlossen.  
 

Auf einer Fläche von ca. 1,8 ha ernten wir aus unseren Weinlagen 
moseltypische, charaktervolle und spritzige Weine mit ausgewogener 
Säure. Hier wird darauf geachtet, den perfekten Zeitpunkt der Lese und 
später der Abfüllung genau abzustimmen, um die Qualität vom 
Weinberg in die Flasche zu bringen. 
 

Damit unsere Weine wie die reifen Trauben im Weinberg schmecken, 
legen wir großen Wert auf eine sorgfältige Weinbehandlung. Schonend 
pressen wir den Saft aus den Trauben, entfernen die Trubstoffe vor der 
Gärung und geben den Weinen auf der Hefe eine gekühlte Gärung.  
Nur so entstehen unsere unvergleichlichen, lebendigen Weine mit ihren 
typischen Aromen, deren Genuss Ihnen pure Lebensfreude vermitteln 
wird. 
 

Unsere Rebsorten: 80% Riesling, außerdem noch Rivaner (Müller-
Thurgau), Dornfelder & Weißburgunder/Pinot Blanc, Spätburgunder 

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen 
 

• Die Preise verstehen sich für eine Flasche ab Weingut einschließlich 
Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung. Gerne können Sie unsere 
leeren Weinflaschen und Weinkartons zurückbringen. Falls dies nicht 
möglich ist, entsorgen Sie das Leergut im Altglas-Container und 
Verpackungen im Papiercontainer!  

• Alle Angebote sind ab Weingut, freibleibend und unverbindlich* 

• Bei Selbstabholung im Weingut stehen 6er Kartons zur Verfügung, die 

nach Ihrer Wahl sortiert zusammengestellt werden. 

• Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht 
an der gesamten Lieferung vor.  
Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Alken.  
Gerichtsstand für beide Teile ist Koblenz. 

• Mit Ihrer Auftragserteilung akzeptieren Sie unsere Geschäfts- und 
Lieferbedingungen und bestätigen Ihre Volljährigkeit. 

• Versand (per DHL + UPS nur in Deutschland möglich):  
6er oder 12er Kartons, 15er Kartons nur für 0,75LWeinflaschen 
Preis für Porto & Verpackung 9,00 € je Karton (Stand 01.2026) 
Ab 30 Flaschen versandkostenfrei! 

• Postversand für Erstbesteller/Neukunden erfolgt nach Vorkasse 

• Mit dem Erscheinen dieser Weinpreisliste verlieren alle vorherigen 
Weinpreislisten ihre Gültigkeit. 

• AGB/Widerruf: Finden Sie auf: www.winzerhofbrachtendorf.de 
 

 

 

 
 
 
 

WEINPREISLISTE 
Mitnahmepreise – Außer-Haus-Verkauf 

Gültig ab 01.06.2026 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ein Leben  
ohne Wein  
ist möglich –  
aber sinnlos 
MOSEL, WEIN UND  
BRACHTENDORF´S –  
EINFACH GENIESSEN! 
 

                           < hier geht’s zur  

                           Website 

                           
                          Folgt uns auf      > 
                            Instagram 
                            @weingutbrachtendorf 

 

Auszeichnungen der 
Landwirtschaftskammer  

Rheinland-Pfalz 
GK = Goldener Kammerpreis 
SK = Silberner Kammerpreis 
BK = Bronzener Kammerpreis 

                        
 
 
 
 
 
Weinkunde: 
Name: 
E-Mail: 
Anschrift: 
 
 
Ihre Notizen:  

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
  
 
 
 Rufen Sie uns für Ihren Weineinkauf 

außerhalb der Öffnungszeiten 
einfach an – wir sind gerne für Sie 
da! 
 

Weinverkauf ganzjährig geöffnet. 
Weinhotel & Winzerstube BRACHTENDORF 

geöffnet: 

April bis Ende Oktober 2026 

 

 

Weingut Josef Brachtendorf 
Moselstraße 13 – 56332 Alken/Mosel 

Tel. 02605-2805 
www.winzerhofbrachtendorf.de 
info@weingut-brachtendorf.de 

 

 

 

https://www.weingut-matthiasmueller.de/fileadmin/user_upload/Sonstiges/agb-weingut-mueller-mittelrhein.pdf
https://www.weingut-matthiasmueller.de/fileadmin/user_upload/Sonstiges/agb-weingut-mueller-mittelrhein.pdf
http://www.winzerhofbrachtendorf.de/
http://www.winzerhofbrac/
http://www.winzerhofbrachtendorf.de/

